Постановление Губернатора Курской области от 3 марта 2026 г. N 66-пг "О внесении изменения в

10.03.2026 Система ГАРАНТ 1

Постановление Губернатора Курской области от 3 марта 2026 г. N 66-пг "О внесении
изменения в постановление Губернатора Курской области от 23.04.2021 N 174-пг "О

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" - областного
конкурса "Семья соловьиного края"

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 23.04.2021 N 174-пг "О
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" - областного конкурса "Семья
соловьиного края" постановляю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской
области от 23.04.2021 N 174-пг "О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Семья
года" - областного конкурса "Семья соловьиного края" (в редакции постановлений Губернатора Курской
области от 18.05.2021 N 208-пг, от 02.06.2022 N 156-пг, от 18.07.2023 N 233-пг, от 28.06.2024
N 140-пг, от 07.04.2025 N 91-пг).

И.о. Губернатора
Курской области А.Е. Чепик

Утверждены
постановлением Губернатора

Курской области
от 03.03.2026 N 66-пг

Изменения,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 23.04.2021 N 174-пг "О

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" - областного конкурса
"Семья соловьиного края"

1. В Положении о региональном этапе Всероссийского конкурса "Семья года" - областном
конкурсе "Семья соловьиного края", утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"обеспечение публикации в средствах массовой информации, а также размещение информации

на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" о начале и условиях проведения конкурса не
позднее 10 рабочих дней до его проведения, а также о его итогах не позднее 30 дней после его
завершения;".

2) подпункт 3.3.5 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
"3.3.5. В номинации "Милосердие" принимают участие семьи, в которых воспитываются

дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей (семьи, в которых несовершеннолетние
находятся под опекой (попечительством), в приемной семье), а также приемные семьи для граждан
пожилого возраста и инвалидов. Продолжительность воспитания ребенка (детей) в замещающей семье,
совместного проживания с гражданином пожилого возраста, инвалидом должна составлять не менее
трех лет.";

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Конкурс проводится в 2 этапа:
1-й этап - проведение конкурса в городских округах и муниципальных районах Курской области

(февраль - март года проведения конкурса);
2-й этап - подведение итогов конкурсной комиссией, определение победителей (апрель - май

года проведения конкурса).";
4) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
"4.2. Для участия во 2-м этапе конкурса органами местного самоуправления по каждой из

номинаций в адрес Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области
направляется ходатайство об участии семей-победителей 1-го этапа конкурса и материалы, указанные в
пункте 3.2 настоящего Положения, не более чем на одну семью, в городе Курске - по одной семье от
каждого округа.

Для участия во Всероссийском конкурсе "Семья года" члены конкурсной комиссии выдвигают
кандидатуры семей по одному победителю в каждой номинации, но не менее, чем в трех номинациях.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413793642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413793642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413793642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413793642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400777162/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404784297/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407397752/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409275504/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409275504/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411839776/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/109222
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/1024
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/1028
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/1029

Постановление Губернатора Курской области от 3 марта 2026 г. N 66-пг "О внесении изменения в

10.03.2026 Система ГАРАНТ 2

Материалы на семьи-победители регионального конкурса размещаются на электронной платформе
Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации https://конкурсыфонда.рф/".";

5) приложение N 3 к указанному Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3
к Положению о региональном

этапе Всероссийского конкурса
"Семья года" - областном конкурсе

"Семья соловьиного края"
(в редакции постановления Губернатора

Курской области от 03.03.2026 N 66-пг)

ФОРМА

                               СОГЛАСИЕ
                    на обработку персональных данных

Субъект персональных данных
_________________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
_________________________________________________________________________
            (наименование документа, удостоверяющего личность)
серия ____________ N ________ выдан _____________________________________
_________________________________________________________________________
                       (кем и когда выдан документ)
проживающий (проживающая) по адресу _____________________________________
_________________________________________________________________________
в лице  представителя  субъекта персональных данных (заполняется в случае
получения согласия от представителя субъекта персональных данных)
_________________________________________________________________________
           (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
_________________________________________________________________________
          (наименование документа, удостоверяющего личность)
серия ____________ N ________ выдан _____________________________________
_________________________________________________________________________
                   (кем и когда выдан документ)
проживающий (проживающая) по адресу _____________________________________
_________________________________________________________________________
действующий от имени субъекта персональных данных на основании
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
 (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
             представителя субъекта персональных данных)
принимаю  решение  о  предоставлении  моих   персональных  данных  и даю
согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе
_________________________________________________________________________
(наименование или имя, фамилия, отчество (при наличии) и адрес оператора,
              получающего согласие субъекта персональных данных)
_________________________________________________________________________
   (наименование или имя, фамилия, отчество (при наличии) и адрес лица,
   осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора
             (если обработка будет поручена такому лицу).
     Согласие  на  обработку персональных данных дается с целью участия в
региональном  этапе  Всероссийского  конкурса  "Семья  года"  - областном
конкурсе    "Семья  соловьиного  края"  в  соответствии  с  Положением  о
региональном  этапе  Всероссийского  конкурса  "Семья  года"  - областном
конкурсе    "Семья    соловьиного    края",  утвержденным  постановлением
Губернатора Курской области от 23.04.2021 N 174-пг.
     Согласие    дается    на    обработку    моих  персональных  данных,
предусмотренных  Положением  о региональном этапе Всероссийского конкурса
"Семья  года" - областном конкурсе "Семья соловьиного края", утвержденным
постановлением Губернатора Курской области от 23.04.2021 N 174-пг.
     Согласие  на  обработку  персональных данных действует до его отзыва
или до достижения цели их обработки.
     Субъект  персональных  данных  вправе отозвать настоящее согласие на

http://ivo.garant.ru/document/redirect/400692535/1300

Постановление Губернатора Курской области от 3 марта 2026 г. N 66-пг "О внесении изменения в

10.03.2026 Система ГАРАНТ 3

обработку    своих  персональных  данных,  письменно,  уведомив  об  этом
оператора.
_________________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, подпись субъекта
               (представителя субъекта) персональных данных)

"__" ____________ 20 __ г.".

	Изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 23.04.2021 N 174-пг "О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Семья года" - областного конкурса "Семья соловьиного края"
	Пункт 1
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3
	Подпункт 4
	Подпункт 5